·'1
" .

I~' :----~-_r---------------------------------, ------: ''. LEI N9 660, DE 10 .' DE MAIODE 1983
1<'7 ,',
r;:,. "Cria Cargooern Ccrnissão na câmara Mmicipiü 'de
I' NoVa Iguaçu,e dá outras providências".

L·~ . A c.ÂMARAMJNICIPJ\L DE ~ IGllI\ÇU
..~;'POR SEUS REPRESENI'ANl'ESLEGlUS,
,', « O E C R E T À

Art. 19 - Ficam criadoS na câmara M.1
nicipal de Nova Iguaçu 12 (doze) Cargos em canis •.
são de Assessor ~islativo e 12 (doze) de Ofi--'
cial de Gabine,te, respectivarrente, CC-l e CC"',2.

·1
." Art. 29 - Os cargos rrencÚ;nados 'no

•.'. artigo 19, serão proVidos cem estrita observân:
..;. cia~dos dispositivos constitucionais e legais I

pertinentes. . , , '.,
, " ' Art; 39 - Os cargos de Assessor Le~'7:

gislativo e de Oficial de Gabinete serão provi
.'),dos, seinpre em canissão, de livJ;'e IUreação e exp-'

',..:nersação "ad l1utum", sendo os prirreiros por p:!s-,
,';;' soal legal e profissionalmente habilitados, 'de
" ni 'leI superior, indicados peloS VereadoreS, 'rre-,.
';:,'diante Ato ,do Presidente.
; < ; , Art. 49 - A despesa decorrente ' da
,;. presente lei correrá à contada dotação própria
,\ dootçamentoda cârrara M.1nicipal. "
',,- ,', Aft. 59 - Esta Lei entrará em vigor
• < na ,:data de sua PJblicaçãó. _
'~•., . Art. 69 - Revog~se as dispcsiçoes

em contrário.
, ' PREFEITURAMUNICIPALDE OOIlA,IGÍlAÇU,

" 10:DE MAIODE 1983.

PAUIDANreNIo LEX)NENEm
" P r e f e i t Ó

WILGIlERIOTIOCCO,DE CARVAI1iO
Sec. M.mi.c. de Go\rerrp
Jost oos CI'\MPOOMANHÃES
sec: M.mi.c. de P~jarnénto e Coor~
nação Geral
HELVECIODE CARVAlHOALVIM
Seco f'AlIlic. de Fa:renda
ARNALoo' MALCONl>JX)

~c. M.mi.c. de' Aàministração
ANNAMI-\RIARAM1'JlI0
seC. M.mic. de Educ. e eul tura
wiHuM tlINEMNE'IG
Sec. Mu,nic..de Cilras e UrbaniSllO
JORGELUIZ~
sec. M.1nic. de serv. Públicos
RI'CAROOFRIEO
sec. M.1niC. de Saúde e Bem Estar
Social

NIL'1'CX'IMAUROROORIGUES
Procurador Geral '. ; .